旅ウェブ株式会社の事業譲受に関するお知らせ

                            平成 20年 1月 23日

記

 株式会社旅キャピタル（代表取締役社長：吉村英毅／本社所在地：東京都港区芝 以下

「当社」といいます。）は、平成 19年 12月 28日に旅ウェブ株式会社の事業である、海外
ホテル、海外航空券、海外オプショナルツアーを含む旅ウェブ旅行事業

（http://www.tabiweb.ne.jp/ ）の事業譲渡契約を旅ウェブ株式会社と締結し、本日平成 20
年 1月 23日に事業譲渡が実行されましたので、下記の通りお知らせいたします。
本日より旅ウェブ旅行事業は当社の運営となりますが、更に内容の充実を図り、お客様

に満足ある“旅”をご提供出来ますよう従業員一同努力して参りますので、今後ともご愛

顧の程、宜しくお願い致します。

１、営業譲受の理由
当社グループでは、独自に構築したインターネットのノウハウを生かしてオンライン旅

行業、投資業を展開しており、オンライン旅行業界の中での新たなる領域への参入につい

ても積極的に取り組んでまいりました。
昨年 2007年 11月には、個人、ビジネス客を対象に国内旅行商品を販売する旅行サイト

【エアーズゲート】を運営している株式会社 Valcom(東京都知事登録旅行業第 2-5713号)、
国内航空会社全ての商品を販売している国内航空券サイト【ｅ航空券.com】を運営してい
る株式会社 DTS（東京都知事登録旅行業第 2-5989号）を 100％子会社化しています。
今回、従来より旅ウェブ株式会社の運営する海外旅行サイトが持つ、複数の仕入先から

最安値を一発検索可能なマルチサプライヤーシステム、リアルタイム空席照会・即時予約・

即時決済のワンストップサービス、7年間に及ぶ営業で培った、安定した個人会員様という
強みと、また、国内分野を主に取扱い、B to B to Cでの展開が中心の株式会社 Valcom、株
式会社 DTSと、海外分野を主に取扱い、B to Cでの展開が中心の旅ウェブが、お互いのノ
ウハウを融合することによるシナジー効果が十分に見込めると判断し、今回の営業譲受を

実施致しました。

２、旅ウェブ株式会社の概要：
（１） 商   号  旅ウェブ株式会社
（２） 代 表 者  肥後 愛樹
（３） 所 在 地  神奈川県横浜市港北区新横浜 3-8-11KDX新横浜 381ビル 2F
（４） 設立年月日  2000年 11月
（５） 主な事業内容 旅行業法に基づく旅行業

  （６） 資 本 金  2億円

３、株式会社旅キャピタルの概要
（１） 商   号  株式会社旅キャピタル
（２） 代 表 者  吉村 英毅
（３） 所 在 地  東京都港区芝 3-5-5芝公園ビル 6階
（４） 設立年月日  2007年 5月
（５） 主な事業内容 オンライン旅行業界に特化した投資業
           旅行業法に基づく旅行業
（６） 資 本 金  8250万円

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社旅キャピタル
メディア広報部：石井
Tel：03-3454-6126 E-Mail：info@tabicapi.com